
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. Verdi – P. Cafaro” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado ad indirizzo musicale 

Via  G. Verdi, n. 65   -76123 ANDRIA (BT) 

Telefono 0883 – 246.239 - Fax 0883 - 56.45.45 

Cod. Mecc. BAIC86300V   e-mail baic86300v@istruzione.it       baic86300v@pec.istruzione.it 
 

 

Prot. N°  7404  /B17 -PON                                                                                        Andria,  27.12.2017 

 

All’albo on line;  

Ai docenti interessati;  

Al sito web- PON Inclusione sociale  

Atti 

 

FONDI STRUTTURALI EUROPEI 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 

“PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L’PPRENDIMENTO” 

Avviso Prot. n° AOODGEFID/prot. n. 10862 del 16/09/2016 

Programmazione 2014-2020 - Anno Scolastico 2017-2018 

 

OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIE PROVVISORIE REFERENTE PER LA VALUTAZIONE.  
  Progetto  PON  "RAGAZZI... AL CENTRO" - 10.1.1A-FSEPON-PU-2017-54  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO il D.I. 1° febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali E 

contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti indicazioni in 

merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia comunitaria; 

mailto:baic86300v@istruzione.it
mailto:baic86300v@pec.istruzione.it


 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il 

Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) 

              n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO l’avviso del MIUR Prot. AOODGEFID/prot. n. 108612 del 16/09/2016 “Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 

“Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario 

scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE).  

Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. 

Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con 

disabilità (azioni di tutoring e mentoring, attività di sostegno didattico e di counseling, attività integrative, incluse 

quelle sportive, in orario extrascolastico, azioni rivolte alle famiglie di appartenenza, ecc.).  

VISTO il progetto “RAGAZZI …AL CENTRO” elaborato, redatto e deliberato dagli OO.CC. di questa Istituzione 

Scolastica;  

VISTA la nota del MIUR, Direz. Gen. Affari Internazionali prot. AOODGEFID/31710 del 24/07/2017 con la quale è 

stata comunicata la formale autorizzazione all'avvio delle azioni e l'inizio dell'ammissibilità della spesa, con 

conclusione entro il 31/08/2018;  

VISTO il proprio decreto prot. n. 3763 del 09/08/2017 di assunzione in bilancio delle somme assegnate per la 

realizzazione del Progetto Annualità 2017/2018; 

ACCERTATO che per l’attuazione del progetto occorre selezionare ESPERTI per i diversi moduli formativi; 

VISTE  le Disposizioni e le Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal Pon “Per la Scuola” –        Competenze e 

ambienti per l’apprendimento 2014-2020; 

VISTE  le indicazioni contenute nella nota di autorizzazione prot. n. AOODGEFID/31710 del 24/07/2017 al punto 5; 

VISTA la delibera n. 14 del Collegio dei Docenti del 14 settembre 2017 relativa all'individuazione dei criteri per il 

reclutamento del personale; 

VISTA la delibera n. 114 del Consiglio di Istituto del 30 settembre 2017 relativa all'individuazione dei criteri per il 

reclutamento del personale interno ed esterno ; 

 VISTO  l’avviso di selezione  per la ricerca di Esperti ns prot. n. 6021/B17 PON del 30/10/2017; 

VISTE le domande pervenute entro la data del  15/11/2017 da quanti , avendone titolo , si sono resi disponibili a ricoprire 

gli  incarichi in oggetto per l’attuazione delle attività del Progetto  PON  "RAGAZZI... AL CENTRO" - 10.1.1A-

FSEPON-PU-2017-54; 

VISTI i lavori effettuati dalla commissione, appositamente costituita (prot. n°6507 del 16/11/2017) e presieduta dal 

DSGA, attraverso la comparazione dei curricula dei candidati sulla base della valutazione dei titoli di cui alla 

relativa tabella; 
VISTO l’avviso di selezione  per la selezione del referente per la valutazione  ns prot. n. 6989/B17 PON del 05/12/2017; 

VISTE le domande pervenute entro la data del  20/12/2017 da quanti , avendone titolo , si sono resi disponibili a 

ricoprire gli  incarichi in oggetto per l’attuazione delle attività progettuali; 

 

DECRETA 

 

Sono emanate le seguenti GRADUATORIE PROVVISORIE REFERENTE PER LA VALUTAZIONE Progetto  

PON  "RAGAZZI... AL CENTRO" 

Cognome Nome TITOLI PROFESSIONALI TITOLI DI SERVIZIO TOTALE 

  Laurea 

vecchio 

ordinamento o 

quinquennale 

attinente alle 

discipline 

afferenti al 

percorso 

formativo 

Laurea 

triennale 

(nuovo 

ordinamen

to) 

attinente 

alle 

discipline 

afferenti 

al 

percorso 

formativo  

Certificazioni 

informatiche 

(ECDL. 

EIPASS…) 

Esperienze 

pregresse di 

valutatore/faci

litatore in 

PON FSE  

Incarichi 

ricoperti 

come 

funzione 

strumental

e o 

referente 

per la 

valutazion

e 

 

  punti  3 per 

ogni laurea 

Max 15 

punti 

punti  2 

per ogni 

laurea 

Max 10 

punti 

punti  1 per 

ogni 

certificazione 

punti 5 per 

ogni 

esperienza 

Max 25 punti 

Punti 5 

per ogni 

laborator

io 

Max 25 

 



 

punti 

Dell’Olio  Annalisa 3  1 25 25 54 

Colasuonno Anna   1  25 26 

 

Avverso le graduatorie è ammesso reclamo che deve pervenire all’Ufficio di Segreteria  entro e non oltre le ore 12:00 di 

martedì  02 gennaio 2018.   
 

Il presente Decreto viene pubblicato in data odierna contestualmente: 

1- All’Albo on line dell’Istituto; 

2- Sito web scuola sezione - Amministrazione Trasparente 

 

 


